

LICITACIÓN: REPARACIÓN DE AULA NIVEL INICIAL ESC. BAS. 489 - JUAN RAMÓN ESCOBAR
ID: 471845
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN N°17/2025
SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR EL TOTAL

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien y/o Servicio	2A&V SRL				
			Unidad de Medida	Cant.	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad	1,00	Nacional	1.500.000	1.500.000
2	72131601-002	Vallado perimetral	unidad	1,00	Nacional	6.850.000	6.850.000
3	72101601-9999	Demolición de Techo	m²	203,18	Nacional	32.000	6.501.760
4	72131601-002	Demolición de rampa en mal estado	unidad	1,00	Nacional	610.000	610.000
5	72103004-001	Excavación debajo de mampostería para refuerzo	m³	4,00	Nacional	250.000	1.000.000
6	72141510-001	Demolición de piso existente	m²	60,47	Nacional	35.000	2.116.450
7	72141510-001	Demolición del sistema eléctrico (cableado y artefactos a retirar)	unidad	1,00	Nacional	2.300.000	2.300.000
8	72131601-004	Excavación y carga de Dado de H° A°	m³	0,86	Nacional	3.100.000	2.666.000
9	72101607-006	Revoque Interior y Exterior	m²	35,00	Nacional	53.000	1.855.000
10	72131601-007	Techo de Tejas con tejuelones prensados a máquina y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de boca	m²	98,55	Nacional	525.000	51.738.750
11	72101607-007	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ml	32,40	Nacional	35.000	1.134.000
12	72131601-009	Contrapiso de Cascotes	m²	60,47	Nacional	58.000	3.507.260
13	72131601-009	Carpeta para pisos	m²	60,47	Nacional	63.000	3.809.610
14	72131601-009	Piso de Granito	m²	60,47	Nacional	210.000	12.698.700
15	72101607-005	Zocalo de Granito	ml	37,50	Nacional	75.000	2.812.500
16	72101603-002	Canaleta area aulas	ml	21,80	Nacional	220.000	4.796.000
17	72101603-002	Bajada de PVC Ø 100	ml	18,40	Nacional	165.000	3.036.000
18	72131601-001	Alimentación del Tablero Seccional desde el Tablero Principal	unidad	1,00	Nacional	2.100.000	2.100.000
19	72131601-001	Provisión de Tablero Seccional para 6 llaves TM.	unidad	1,00	Nacional	650.000	650.000

Lic. Silvia Coronel
Encargada U.O.C
Municipalidad de Arroyos y Esteros



Patricia Aceval
Patricia Lisandri Aceval Rodríguez
Dirección de Administración y Finanzas

Ing. Yésica Mabel Ozono López
Enc. De Presupuestos

Abog. María Nahir Amado Garagoza
Enc. De Control Interno.

20	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de Tablero de comando de TCV	unidad	1,00	Nacional	245.000	245.000
21	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de luces	unidad	8,00	Nacional	189.000	1.512.000
22	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de tomas	unidad	3,00	Nacional	189.000	567.000
23	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad	2,00	Nacional	189.000	378.000
24	72131601-001	Provisión y colocación de Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	unidad	4,00	Nacional	340.000	1.360.000
25	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W	unidad	3,00	Nacional	200.000	600.000
26	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	unidad	1,00	Nacional	200.000	200.000
27	72131601-012	Pintura de paredes revocadas al latex	m²	131,14	Nacional	40.000	5.245.600
28	72131601-012	Pintura de aberturas de madera al barniz	m²	3,36	Nacional	44.100	148.176
29	72131601-012	Pintura de viga cumbrera y galería al latex	m²	15,46	Nacional	42.000	649.320
30	72131601-012	Pintura de techo, tejuelón al barniz	m²	98,55	Nacional	44.929	4.427.753
31	72131601-012	Pintura de mampostería visto con latex color cerámico	m²	48,89	Nacional	40.000	1.955.600
32	72131601-012	Pintura de paredes a la cal- Base para Latex (Revoque exterior)	m²	23,94	Nacional	29.000	694.260
33	72131601-012	Pintura de revoque exterior latex color crema o mostaza	m²	23,94	Nacional	42.300	1.012.662
34	72131601-012	Pintura de aberturas metálica con pintura sintética	m²	21,86	Nacional	45.000	983.700
35	72131601-012	Pintura de Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	ml	40,20	Nacional	45.000	1.809.000
36	72131601-011	Registro cloacal de 60x60 con tapa de Hormigón	unidad	1,00	Nacional	599.606	599.606
37	72131601-9984	Rampa peatoal	unidad	1,00	Nacional	1.250.000	1.250.000
38	72102304-003	Cámara séptica	unidad	1,00	Nacional	2.500.000	2.500.000
39	72102304-003	Pozo ciego	unidad	1,00	Nacional	3.800.000	3.800.000
40	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1,00	Nacional	2.100.000	2.100.000
						TOTAL	143.720.101

Lic. Silvia Coronel
Encargada U.O.C
Municipalidad de Arroyos y Esteros



Patricia Aceval
Patricia Lisandri Aceval Rodríguez
Dirección de Administración y Finanzas

Ing. Yesica Mabel Ozono Lopez
Ing. Yesica Mabel Ozono Lopez
Enc. De Presupuesto

Abog. María Nahir Amado Garagoza
Abog. María Nahir Amado Garagoza
Enc. De Control Interno.